

แผนปฏิบัติงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 สถาบันระหว่างประเทศเพื่อการค้าและการพัฒนา (องค์การมหาชน)

วัตถุประสงค์การจัดตั้ง (ตามพระราชกฤษฎีกาการจัดตั้งองค์การมหาชน)

- การให้การศึกษาอบรมและค้นคว้าวิจัยเพื่อส่งเสริมการค้าและการพัฒนา และดำเนินกิจกรรมอื่นที่สอดคล้องกับความตกลงว่าด้วยความร่วมมือระหว่างรัฐบาลแห่งราชอาณาจักรไทยและองค์การสหประชาชาติเกี่ยวกับสถาบันระหว่างประเทศเพื่อการค้าและการพัฒนา

อำนาจหน้าที่

- จัดการศึกษาอบรมและให้การสนับสนุนเพื่อการค้นคว้าวิจัยแก่บุคลากรของประเทศต่างๆ โดยเฉพาะในภูมิภาคเอเชีย ด้านการค้าระหว่างประเทศ การเงิน การคลัง การพัฒนา และสาขาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องเพื่อให้บุคลากรนั้นสามารถปฏิบัติหน้าที่ได้อย่างมีประสิทธิภาพ สอดคล้องกับกระแสโลกาภิวัตน์ และแนวทางการยกเลิกข้อจำกัดทางการค้าต่างๆ
- ให้ความช่วยเหลือแก่ประเทศกำลังพัฒนา โดยเฉพาะในภูมิภาคเอเชียเพื่อสร้างเสริมศักยภาพและความสามารถในการกำหนดนโยบายด้านเศรษฐกิจที่เหมาะสมร่วมกัน และการกำหนดมาตรการทางกฎหมายที่สอดคล้องกับนโยบายดังกล่าว
- ส่งเสริมและสนับสนุนความร่วมมือทางเศรษฐกิจในระดับภูมิภาค และสร้างความเป็นเอกภาพ โดยการแลกเปลี่ยนประสบการณ์และความรู้
- เป็นศูนย์กลางจัดการฝึกอบรม และกิจกรรมเสริมศักยภาพต่างๆ ร่วมกับสำนักเลขาธิการสหประชาชาติ ว่าด้วยการค้าและการพัฒนา และองค์การอื่นที่เกี่ยวข้อง

วิสัยทัศน์

- เป็นสถาบันฯ ที่มีความเป็นเลิศในการเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน รวมทั้งเสริมสร้างศักยภาพและเพิ่มพูนสมรรถนะให้แก่บุคลากรของประเทศกำลังพัฒนาในภูมิภาคเอเชียและอื่นๆ

พันธกิจ

- จัดการศึกษาอบรมและให้การสนับสนุนเพื่อการค้นคว้าวิจัยด้านการค้าระหว่างประเทศ การเงิน การคลัง การลงทุน และการพัฒนาแก่บุคลากรของประเทศกำลังพัฒนา โดยเฉพาะในภูมิภาคเอเชีย
- ให้ความช่วยเหลือแก่บุคลากรของประเทศกำลังพัฒนาโดยเฉพาะในภูมิภาคเอเชีย เพื่อสร้างเสริมศักยภาพและความสามารถในการกำหนดนโยบายด้านเศรษฐกิจที่เหมาะสม
- ส่งเสริมและสนับสนุนความร่วมมือทางเศรษฐกิจในระดับภูมิภาค โดยการแลกเปลี่ยนประสบการณ์และความรู้
- เป็นศูนย์กลางจัดการฝึกอบรมและกิจกรรมเสริมศักยภาพต่างๆ

การประเมินสำหรับสถาบันระหว่างประเทศเพื่อการค้าและการพัฒนา (องค์การมหาชน) ประกอบด้วย มิติ 4 ด้าน น้ำหนักรวมร้อยละ 100 ดังนี้

1. มิติที่ 1

มิติด้านประสิทธิผลของการปฏิบัติงาน

ร้อยละ 45

2. มิติที่ 2

มิติด้านคุณภาพการให้บริการ

ร้อยละ 25

3. มิติที่ 3

มิติด้านประสิทธิภาพของการปฏิบัติงาน

ร้อยละ 10

4. มิติที่ 4

มิติด้านการกำกับดูแลกิจการและการพัฒนาองค์กร

ร้อยละ 20

การประเมินสำหรับสถาบันระหว่างประเทศเพื่อการค้าและการพัฒนา (องค์การมหาชน) คำนวณจากผลคะแนนถ่วงน้ำหนักของมิติ 4 ด้าน ดังนี้

ผลคะแนน	น้ำหนัก (%)	เป้าหมาย/เกณฑ์การให้คะแนน				
		1	2	3	4	5
1. ผลคะแนนถ่วงน้ำหนักของมิติด้านประสิทธิผลของการปฏิบัติงาน	45	1	2	3	4	5
2. ผลคะแนนถ่วงน้ำหนักของมิติด้านคุณภาพการให้บริการ	25	1	2	3	4	5
3. ผลคะแนนถ่วงน้ำหนักของมิติด้านประสิทธิภาพของการปฏิบัติงาน	10	1	2	3	4	5
4. ผลคะแนนถ่วงน้ำหนักของมิติด้านการกำกับดูแลกิจการและการพัฒนาองค์กร	20	1	2	3	4	5
รวม	100	1	2	3	4	5

ตัวชี้วัดและเป้าหมายตามแผนปฏิบัติงานปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 สถาบันระหว่างประเทศเพื่อการค้าและการพัฒนา (องค์การมหาชน)

วัตถุประสงค์การจัดตั้งตามกฎหมาย	อำนาจหน้าที่	ตัวชี้วัด	น้ำหนักเป้าหมาย (ร้อยละ)	เป้าหมายปี 2552	ข้อมูลพื้นฐาน (Baseline data)			เกณฑ์การให้คะแนน					หมายเหตุ
					2550	2551	2552	1	2	3	4	5	
มิติที่ 1 มิติด้านประสิทธิผลของการปฏิบัติงาน (ร้อยละ 45)													
1. การให้การศึกษาอบรมและค้นคว้าวิจัยเพื่อส่งเสริมการค้าและการพัฒนาและดำเนินกิจกรรมอื่นที่สอดคล้องกับความตกลงว่าด้วยความร่วมมือระหว่างรัฐบาลแห่งราชอาณาจักรไทยและองค์การสหประชาชาติเกี่ยวกับสถาบันระหว่างประเทศเพื่อการค้าและพัฒนา	- จัดการศึกษาอบรมและให้การสนับสนุนเพื่อการค้นคว้าวิจัยแก่บุคลากรของประเทศต่างๆ โดยเฉพาะในภูมิภาคเอเชีย ด้านการค้าระหว่างประเทศ การเงิน การคลัง การพัฒนา และสาขาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อให้บุคลากรนั้นสามารถปฏิบัติหน้าที่ได้อย่างมีประสิทธิภาพ สอดคล้องกับกระแสโลกาภิวัตน์ และแนวทางการยกเลิกข้อจำกัดทางการค้าต่างๆ - ให้ความช่วยเหลือแก่ประเทศกำลังพัฒนา โดยเฉพาะในภูมิภาค	1.1 ร้อยละเฉลี่ยของจำนวนผู้เข้ารับการศึกษาดูงานที่ผ่านเกณฑ์การทดสอบ	12		84.39	85	N/A	81	83	85	87	89	- ผู้เข้ารับการศึกษาดูงานที่ผ่านเกณฑ์การทดสอบ หมายถึง ผู้เข้ารับการศึกษาดูงานสามารถสอบผ่านเกณฑ์การทดสอบได้ คะแนน ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 - ประเมินทุกหลักสูตรที่ใช้งบประมาณของสถาบันฯ ที่มีการจัดมากกว่า 1 วัน <u>เงื่อนไขเพิ่มเติม</u> - หลักสูตรการฝึกอบรม จะมีการระบุว่าเกี่ยวข้องกับด้านใดในหัวข้อเหล่านี้ 1. เป็นหลักสูตรที่ทำให้บุคลากรสามารถปฏิบัติหน้าที่ได้อย่างมีประสิทธิภาพ สอดคล้อง กับกระแสโลกาภิวัตน์ 2. เป็นหลักสูตรเพื่อนำไปสู่แนวทางการยกเลิกข้อจำกัดทางการค้าต่างๆ

ตัวชี้วัดและเป้าหมายตามแผนปฏิบัติงานปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 สถาบันระหว่างประเทศเพื่อการค้าและการพัฒนา (องค์การมหาชน)

วัตถุประสงค์ การจัดตั้ง ตามกฎหมาย	อำนาจหน้าที่ (ถ้ามีระบุใน พรฎ. จัดตั้ง)	นโยบายรัฐบาล	ตัวชี้วัด
<u>การให้การศึกษา</u> อบรมและค้นคว้าวิจัย เพื่อส่งเสริมการค้า และการพัฒนา และ ดำเนินกิจกรรมอื่นที่ สอดคล้องกับความต ลงว่าด้วยความ ร่วมมือระหว่างรัฐบาล แห่งราชอาณาจักร ไทยและองค์การ สหประชาชาติ เกี่ยวกับสถาบัน ระหว่างประเทศเพื่อ การค้าและการพัฒนา	- จัดการศึกษาอบรมและให้การ สนับสนุนเพื่อการค้นคว้าวิจัยแก่ บุคลากรของประเทศต่างๆ โดยเฉพาะใน ภูมิภาคเอเชีย ด้านการค้าระหว่าง ประเทศ การเงิน การคลัง การพัฒนา และสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง เพื่อให้ บุคลากรนั้นสามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ อย่างมีประสิทธิภาพ สอดคล้องกับ กระแสโลกาภิวัตน์ และแนวทางการ ยกเลิกข้อจำกัดทางการค้าต่างๆ - ให้ความช่วยเหลือแก่ประเทศกำลังพัฒนา โดยเฉพาะในภูมิภาคเอเชียเพื่อสร้างเสริม ศักยภาพและความสามารถในการกำหนด นโยบายด้านเศรษฐกิจที่เหมาะสมร่วมกัน และการกำหนดมาตรการทางกฎหมายที่ สอดคล้องกับนโยบายดังกล่าว - ส่งเสริมและสนับสนุนความร่วมมือทาง เศรษฐกิจในระดับภูมิภาค และสร้างความ เป็นเอกภาพโดยการแลกเปลี่ยน ประสบการณ์และความรู้	3 นโยบายสังคมและคุณภาพชีวิต 3.1 นโยบายการศึกษา 3.1.2 ส่งเสริมให้ภาคเอกชนมีส่วนร่วมในการพัฒนาการศึกษาทั้งระบบ โดยมุ่งเน้นในระดับอาชีวศึกษา และอุดมศึกษา เพื่อให้สนองตอบความต้องการด้านบุคลากรของภาคเศรษฐกิจ 3.1.5 ยกระดับคุณภาพมาตรฐานการศึกษาระดับอาชีวศึกษาและอุดมศึกษาไปสู่ความเป็นเลิศ 4. นโยบายเศรษฐกิจ 4.2 นโยบายปรับโครงสร้างเศรษฐกิจ 4.2.2 ภาคอุตสาหกรรม 4.2.2.4 เร่งผลิตบุคลากรด้านอาชีพตามความต้องการของตลาดแรงงานอุตสาหกรรม 4.2.2.5 สร้างความเข้มแข็งให้แก่อุตสาหกรรมขนาดกลางและขนาดย่อม 4.2.4 การตลาด การค้า และการลงทุน 4.2.4.2 ขยายตลาดสินค้าและบริการส่งออกของไทย โดยกำหนดกลยุทธ์ด้านการตลาดร่วมกับ ภาคเอกชนเพื่อเพิ่มส่วนแบ่งในตลาดที่มีอยู่แล้ว และขยายฐานการตลาดไปสู่ประเทศใหม่ๆ เช่น ยุโรป ตะวันออก ตะวันออกกลาง และเอเชีย เป็นต้น รวมทั้งพัฒนาระบบกระจายสินค้าให้รวดเร็วโดยใช้ความ ได้เปรียบในเชิงแหล่งที่ตั้งทางภูมิศาสตร์และศักยภาพการขนส่งของไทย 4.2.4.3 ใช้ประโยชน์จากข้อตกลงเขตการค้าเสรีทั้งในระดับทวิภาคีและพหุภาคี ควบคู่ไปกับการเจรจา ข้อตกลงเขตการค้าเสรีที่มีปัญหา ทั้งที่อยู่ระหว่างการเจรจา และที่ได้มีการเจรจาไปแล้ว เพื่อให้เกิด ประโยชน์สูงสุดต่อประเทศโดยเน้นการมีส่วนร่วมของภาคประชาชน ภาคเอกชน และภาครัฐ รวมทั้ง กำหนดมาตรการเยียวยาผู้ได้รับผลกระทบอย่างเป็นระบบทั้งในระยะสั้นและระยะยาว	ร้อยละเฉลี่ยของจำนวนผู้เข้ารับ การศึกษาอบรมที่ผ่านเกณฑ์การ ทดสอบ ระดับคะแนนเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของการ ฝึกอบรมโดยใช้ E-Learning ระดับความคิดเห็นด้านประโยชน์ที่ผู้ ศึกษาอบรมได้จากการเข้าฝึกอบรม ประสิทธิภาพการฝึกอบรมกลุ่มเป้าหมาย เทียบกับงบประมาณ ที่ได้รับ (คน-วัน ต่อ บาท)

วัตถุประสงค์ การจัดตั้ง ตามกฎหมาย	อำนาจหน้าที่ (ถ้ามีระบุใน พรฎ. จัดตั้ง)	นโยบายรัฐบาล	ตัวชี้วัด
	- จัดการศึกษาอบรมและให้การสนับสนุน เพื่อการค้นคว้าวิจัยแก่บุคลากรของ ประเทศต่างๆโดยเฉพาะในภูมิภาคเอเชีย ด้านการค้าระหว่างประเทศ การเงิน การคลัง การพัฒนา และสาขาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อให้บุคลากรนั้นสามารถ ปฏิบัติหน้าที่ได้อย่างมีประสิทธิภาพ สอดคล้องกับกระแสโลกาภิวัตน์ และ แนวทางการยกเลิกข้อจำกัดทางการค้า ต่างๆ	4. นโยบายเศรษฐกิจ 4.2 นโยบายปรับโครงสร้างเศรษฐกิจ 4.2.4 การตลาด การค้า และการลงทุน 4.2.4.7 ปรับปรุงประสิทธิภาพและจัดระบบการอำนวยความสะดวกทางการค้าและการลงทุนชายแดน โดยนำระบบอิเล็กทรอนิกส์มาใช้ที่สำคัญได้แก่ ศูนย์บริการครบวงจร ระบบอำนวยความสะดวกช่องทาง เดียว ระบบการตรวจร่วมจุดเดียว ระบบพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์ และระบบโลจิสติกส์อิเล็กทรอนิกส์ เป็น ต้น	ระดับคะแนนเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของ การดำเนินงานทางวิชาการ ระดับความคิดเห็นของผู้นำงานวิจัยไป ใช้ ระดับความคิดเห็นของผู้เข้าร่วมสัมมนา สรุปผลงานวิจัย

วัตถุประสงค์การจัดตั้งตามกฎหมาย	อำนาจหน้าที่ (ถ้ามีระบุใน พรฎ. จัดตั้ง)	นโยบายรัฐบาล	ตัวชี้วัด
การให้การศึกษาอบรมและค้นคว้าวิจัย เพื่อส่งเสริมการค้าและการพัฒนา และดำเนินกิจกรรมอื่นที่สอดคล้องกับความต้องการว่าด้วยความร่วมมือระหว่างรัฐบาลแห่งราชอาณาจักรไทยและองค์การสหประชาชาติเกี่ยวกับสถาบันระหว่างประเทศเพื่อการค้าและพัฒนา	- ให้ความช่วยเหลือแก่ประเทศกำลังพัฒนาโดยเฉพาะในภูมิภาคเอเชีย เพื่อสร้างเสริมศักยภาพและความสามารถในการกำหนดนโยบายด้านเศรษฐกิจที่เหมาะสมร่วมกันและการกำหนดมาตรการทางกฎหมายที่สอดคล้องกับนโยบายดังกล่าว - ส่งเสริมและสนับสนุนความร่วมมือทางเศรษฐกิจในระดับภูมิภาค และสร้างความเป็นเอกภาพ โดยการแลกเปลี่ยนประสบการณ์และความรู้	7. นโยบายการต่างประเทศและเศรษฐกิจระหว่างประเทศ 7.1พัฒนาความสัมพันธ์กับประเทศเพื่อนบ้านในทุกมิติและทุกระดับ เพื่อส่งเสริมความเข้าใจอันดีและการเคารพซึ่งกันและกันเพื่อให้เกิดเสถียรภาพ ความมั่นคง และความเจริญรุ่งเรืองร่วมกันของภูมิภาค โดยส่งเสริมความร่วมมือในทุกสาขากับประเทศเพื่อนบ้านภายใต้กรอบความร่วมมืออนุภูมิภาคต่าง ๆ และเร่งแก้ไขปัญหากับประเทศเพื่อนบ้านโดยสันติวิธีบนพื้นฐานของสนธิสัญญาและกฎหมายที่เกี่ยวข้อง 7.2 ส่งเสริมความร่วมมือเพื่อสร้างความแข็งแกร่งของอาเซียน ในวาระที่ไทยดำรงตำแหน่งประธานอาเซียน และบรรลุการจัดตั้งประชาคมอาเซียนตามกฎหมายบัตรอาเซียน โดยให้อาเซียนเป็นองค์กรที่มีประชาชนเป็นศูนย์กลาง ส่งเสริมให้ประเทศสมาชิกร่วมกันเคารพสิทธิมนุษยชน และผลักดันให้อาเซียนเป็นบทบาทนำที่สร้างสรรค์ในเวทีระหว่างประเทศ รวมทั้งขยายความร่วมมือกับประเทศในเอเชียอื่นๆ ภายใต้กรอบความร่วมมือต่างๆ ทั้งในภูมิภาคเอเชีย และระหว่างเอเชียกับภูมิภาคอื่น	จำนวนโครงการเสริมสร้างศักยภาพทางวิชาการให้กับประเทศต่างๆในระดับภูมิภาค

วัตถุประสงค์ การจัดตั้ง ตามกฎหมาย	อำนาจหน้าที่ (ถ้ามีระบุใน พรฎ. จัดตั้ง)	นโยบายรัฐบาล	ตัวชี้วัด
การให้การศึกษา อบรมและค้นคว้าวิจัย เพื่อส่งเสริมการค้า และการพัฒนา และ ดำเนินกิจกรรมอื่นที่ สอดคล้องกับความ ตกลงว่าด้วยความ ร่วมมือระหว่างรัฐบาล แห่งราชอาณาจักร ไทยและองค์การ สหประชาชาติ เกี่ยวกับสถาบัน ระหว่างประเทศเพื่อ การค้าและพัฒนา	เป็นศูนย์กลางจัดการฝึกอบรม และ กิจกรรมเสริมศักยภาพต่างๆ ร่วมกับ สำนักเลขาธิการสหประชาชาติ ว่าด้วย การค้าและการพัฒนา และองค์การอื่น ที่เกี่ยวข้อง	7.5 ส่งเสริมการมีบทบาทร่วมกับประชาคมโลกในเรื่องการกำหนดบรรทัดฐานระหว่างประเทศ โดยเฉพาะเรื่องการค้าสินค้าเกษตร และกฎระเบียบด้านทรัพย์สินทางปัญญา การปกป้องรักษาและฟื้นฟู สันติภาพและความมั่นคง การส่งเสริมและคุ้มครองค่านิยมประชาธิปไตย สิทธิมนุษยธรรม การอนุรักษ์ และแก้ไขปัญหาสิ่งแวดล้อมและพลังงาน ตลอดจนความร่วมมือในการแก้ไขปัญหาข้ามชาติทุกด้านที่ ส่งผลกระทบต่อความมั่นคงของมนุษย์ รวมทั้งส่งเสริมให้ไทยเป็นที่ตั้งของสำนักงานสาขาขององค์การ ระหว่างประเทศ และมีความร่วมมือทางวิชาการกับประเทศกำลังพัฒนาเพิ่มขึ้น 7.7 ส่งเสริมการรับรู้และความเข้าใจของประชาชนเกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงในโลกที่มีผลกระทบต่อ ประเทศไทย เพื่อก่อให้เกิดฉันทมติในการกำหนดนโยบายและดำเนินนโยบายต่างประเทศ 7.8 สร้างความเชื่อมั่นของต่างประเทศต่อประเทศไทยและการเข้าถึงระดับประชาชน โดยส่งเสริมความ เข้าใจที่ถูกต้องและความเชื่อมั่นของนานาชาติต่อการเมืองและเศรษฐกิจไทย เพื่อรักษาภาพลักษณ์ ที่ดีของประเทศไทย และสนับสนุนการเข้าถึงในระดับประชาชนกับประเทศต่างๆ เพื่อให้ประชาชน รัฐบาล และประชาคมระหว่างประเทศมีทัศนคติในทางบวกต่อประเทศและประชาชนไทย	จำนวนเงินทุนสนับสนุนจากภายนอก

วัตถุประสงค์การจัดตั้งตามกฎหมาย	อำนาจหน้าที่	ตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	เป้าหมายปี 2552	ข้อมูลพื้นฐาน (Baseline data)			เกณฑ์การให้คะแนน					หมายเหตุ
					2550	2551	2552	1	2	3	4	5	
	- ส่งเสริมและสนับสนุนความร่วมมือทางเศรษฐกิจในระดับภูมิภาค และสร้างความเป็นเอกภาพโดยการแลกเปลี่ยนประสบการณ์และความรู้												3. เพื่อสร้างเสริมศักยภาพและความสามารถในการกำหนดนโยบายด้านเศรษฐกิจที่เหมาะสมร่วมกัน 4. เพื่อสร้างเสริมศักยภาพและความสามารถในการกำหนดมาตรการทางกฎหมายที่สอดคล้องกับนโยบายในข้อ 3 - หากหลักสูตรใดไม่สอดคล้องกับข้อหนึ่งข้อใดใน 4 ข้อนี้ ปรับลดคะแนนหลักสูตรละ 1 คะแนน (หลักสูตรเดียวกันอาจมีมากกว่า 1 หัวข้อได้)

วัตถุประสงค์ การจัดตั้ง ตามกฎหมาย	อำนาจหน้าที่	ตัวชี้วัด	น้ำหนักเป้าหมาย (ร้อยละ) ปี 2552	ข้อมูลพื้นฐาน (Baseline data)			เกณฑ์การให้คะแนน					หมายเหตุ
				2550	2551	2552	1	2	3	4	5	
		1.2 ระดับคะแนนเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของ การฝึกอบรมโดยใช้ E-Learning	6									เงื่อนไขเพิ่มเติม เช่นเดียวกับ ตัวชี้วัดที่ 1.1
		1.2.1 จำนวนผู้ลงทะเบียนเรียนในปี 2553(รวมทุกหลักสูตร)	2	-	-	106	53	106	159	212	265	- เป้าหมายนี้มีสมมติฐานว่ามีจำนวน หลักสูตร 3 หลักสูตร หากมีการเปิด หลักสูตรเพิ่มเติม ให้เพิ่มค่า เป้าหมายขึ้นตามจำนวนหลักสูตรที่ เพิ่มขึ้นจากในปี 2552 โดยจะเป็น สัดส่วนเดียวกันกับเป้าหมายที่ระบุ - มีการกำหนดคุณสมบัติของ ผู้ลงทะเบียนเรียนไว้ด้วย
		1.2.2 อัตราส่วนผู้เรียนจบหลักสูตร เทียบกับผู้ลงทะเบียนเรียน ค่าเป้าหมาย กำหนดจากข้อมูล อัตราส่วนของ การฝึกอบรมโดยใช้ E-Learning ตามโครงการของ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย และ มหาวิทยาลัยอัสสัมชัญ ในส่วนที่ สามารถเทียบเคียงได้ โดยนำ ค่าเฉลี่ยจากแหล่งข้อมูลดังกล่าวมา กำหนดเป็นค่าระดับ 5 (ค่า X) และ ปรับลดลงระดับละ 5%	2				0.8x	0.85x	0.9x	0.95x	X	- จำนวนผู้เรียนจบหลักสูตรและ ผู้ลงทะเบียนเรียน นับตั้งแต่เริ่ม เปิดหลักสูตรจนถึงสิ้น ปีงบประมาณ - องค์การมหาชนจะมีการศึกษา วิธีการ กลยุทธ์ ในการดำเนินงานสู่ ความสำเร็จจากตัวอย่างที่ดีของ องค์กรอื่น และนำมาปรับใช้กับงาน ของสถาบันฯ - องค์การมหาชนจะนำข้อมูลที่ใช้ ในการกำหนดค่าเป้าหมาย และค่า เป้าหมาย แสดงไว้ใน KPI Template ซึ่งจะเป็นข้อมูลและค่า

วัตถุประสงค์ การจัดตั้ง ตามกฎหมาย	อำนาจหน้าที่	ตัวชี้วัด	น้ำหนักเป้าหมาย (ร้อยละ)	ปี 2552	ข้อมูลพื้นฐาน (Baseline data)			เกณฑ์การให้คะแนน					หมายเหตุ
					2550	2551	2552	1	2	3	4	5	
													เป้าหมายซึ่งมีที่มาชัดเจนและเหมาะสม หากค่าเป้าหมายที่กำหนดไม่มีความชัดเจนและเหมาะสม จะไม่สามารถประเมินผลได้ (คะแนนผลการดำเนินงาน = N/A)
		1.2.3 ระดับความคิดเห็นของผู้เรียนต่อการฝึกอบรมโดยใช้ E-Learning	2					1	2	3	4	5	- ประเมินความคิดเห็นของหลักสูตรว่าจัดขึ้นตรงกับความต้องการในการนำไปใช้มากเพียงใด โดยใช้แบบสอบถามความคิดเห็น 5 ระดับ - มีการสอบถามผู้เรียนและนำข้อมูลทั้งผู้ที่เรียนจบและเรียนไม่จบหลักสูตรมาพิจารณา และมีกลุ่มตัวอย่างไม่น้อยกว่า 20% - ประเด็นสอบถามหลักคือ 1. หลักสูตรว่าจัดขึ้นตรงกับความต้องการในการนำไปใช้มากเพียงใด 2. รูปแบบ วิธีการสอน มีลักษณะที่ดี มีคุณภาพ สามารถทำให้เกิดการเรียนรู้ได้อย่างเข้าใจ

วัตถุประสงค์ การจัดตั้ง ตามกฎหมาย	อำนาจหน้าที่	ตัวชี้วัด	น้ำหนักเป้าหมาย (ร้อยละ)	ปี 2552	ข้อมูลพื้นฐาน (Baseline data)			เกณฑ์การให้คะแนน					หมายเหตุ
					2550	2551	2552	1	2	3	4	5	
	- การสนับสนุนเพื่อการค้าระหว่างประเทศต่าง ๆ โดยเฉพาะในภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ การเงิน การคลัง การพัฒนา และสาขาอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อให้บุคลากรนั้นสามารถปฏิบัติหน้าที่ได้อย่างมีประสิทธิภาพ สอดคล้องกับกระแสโลกาภิวัตน์ และแนวทางการยกเลิกข้อจำกัดทางการค้าต่าง ๆ - ให้ความช่วยเหลือแก่ประเทศกำลังพัฒนา โดยเฉพาะในภูมิภาคเอเชียเพื่อเสริมสร้างศักยภาพ	1.3 ระดับคะแนนเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของการดำเนินงานทางวิชาการ	13		-	-	-	1	2	3	4	5	<u>เงื่อนไขเพิ่มเติม</u> - งานวิจัยจะมีการระบุว่าเกี่ยวข้องกับด้านใดในหัวข้อเหล่านี้ 1. เป็นงานวิจัยที่ทำให้บุคลากรสามารถปฏิบัติหน้าที่ได้อย่างมีประสิทธิภาพ สอดคล้อง กับกระแสโลกาภิวัตน์ 2. เป็นงานวิจัยเพื่อนำไปสู่แนวทางการยกเลิกข้อจำกัดทางการค้าต่าง ๆ 3. เป็นงานวิจัยเพื่อเสริมศักยภาพและความสามารถในการกำหนดนโยบายด้านเศรษฐกิจที่เหมาะสมร่วมกัน 4. เป็นงานวิจัยเพื่อเสริมศักยภาพและความสามารถในการกำหนดมาตรการทางกฎหมายที่สอดคล้องกับนโยบายในข้อ 3 - หากงานวิจัยใดไม่สอดคล้องกับข้อหนึ่งข้อใดใน 4 ข้อนี้ ปรับลดคะแนนขั้นละ 1 คะแนน (งานวิจัยชิ้นเดียวกันอาจมีมากกว่า 1 หัวข้อได้)

วัตถุประสงค์การจัดตั้งตามกฎหมาย	อำนาจหน้าที่	ตัวชี้วัด	น้ำหนักเป้าหมาย (ร้อยละ)	ปี 2552	ข้อมูลพื้นฐาน (Baseline data)			เกณฑ์การให้คะแนน					หมายเหตุ
					2550	2551	2552	1	2	3	4	5	
	และความสามารถในการกำหนดนโยบายด้านเศรษฐกิจที่เหมาะสมร่วมกัน และการกำหนดมาตรการทางกฎหมายที่สอดคล้องกับนโยบายดังกล่าว	1.3.1 จำนวนผลงานทางวิชาการที่จัดทำในปี 2553 - บทความทางวิชาการ	5 3			-	6	14	10	12	14	14 และเงื่อนไขเพิ่มเติม	ค่า X กำหนดเท่ากับ 14 เรื่อง เท่ากับจำนวนที่ดำเนินการได้ในปี 2552 <u>เงื่อนไขเพิ่มเติม</u> <u>ระดับ 4</u> ดำเนินการได้เท่ากับปี 2552 <u>และ</u> มีการตีพิมพ์ในวารสารที่มีคุณค่าทางวิชาการภายในประเทศ (ที่ไม่ใช่วารสารของสถาบันฯ) ไม่ต่ำกว่า 2 เรื่อง <u>ระดับ 5</u> ดำเนินการได้เท่ากับปี 2552 <u>และ</u> ตีพิมพ์ในวารสารที่มีคุณค่าทางวิชาการภายในประเทศ (ที่ไม่ใช่วารสารของสถาบันฯ) ไม่ต่ำกว่า 2 เรื่อง <u>และ</u> ตีพิมพ์ในวารสารที่มีคุณค่าทางวิชาการต่างประเทศไม่ต่ำกว่า 1 เรื่อง
		- งานวิจัย	2		4	4	5	5	6	7	8	9	

วัตถุประสงค์ การจัดตั้ง ตามกฎหมาย	อำนาจหน้าที่	ตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	เป้าหมาย ปี 2552	ข้อมูลพื้นฐาน (Baseline data)			เกณฑ์การให้คะแนน					หมายเหตุ
					2550	2551	2552	1	2	3	4	5	
		1.3.2 ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของจำนวนผู้ Download บทความทางวิชาการ และงานวิจัยจากเว็บไซต์ - บทความทางวิชาการ	5 2.5										- ค่าเป้าหมาย x จะกำหนดจากค่า อัตราการเพิ่มขึ้นเฉลี่ยรายเดือน (เทียบกับเดือนที่ผ่านมา) แต่ละ เดือนในปี 2552 โดยเริ่มเก็บ ข้อมูลตั้งแต่เดือนที่มีอัตราการ เพิ่มขึ้นเป็นค่าปกติ (หลังจากที่มี การเพิ่มขึ้นสูงผิดปกติ เนื่องจาก นำข้อมูลใหม่มาลงในปี 2552) และสามารถนำค่าอัตราการ เพิ่มขึ้นนี้มาใช้อ้างอิง กำหนดค่า เป้าหมายในปี 2553 ได้ - ผลการดำเนินงานในปี 2553 จะใช้ ค่าอัตราเฉลี่ยของการเพิ่มขึ้นราย เดือน(เทียบกับเดือนที่ผ่านมา) ทั้ง 12 เดือน เทียบกับค่า เป้าหมาย - องค์การมหาชนจะนำข้อมูลที่ใช้ใน การกำหนดค่าเป้าหมาย และค่า เป้าหมาย แสดงไว้ใน KPI Template ซึ่งจะเป็นข้อมูลและค่า

วัตถุประสงค์การจัดตั้งตามกฎหมาย	อำนาจหน้าที่	ตัวชี้วัด	น้ำหนักเป้าหมาย (ร้อยละ)	ปี 2552	ข้อมูลพื้นฐาน (Baseline data)			เกณฑ์การให้คะแนน					หมายเหตุ
					2550	2551	2552	1	2	3	4	5	
													เป้าหมายซึ่งมีที่มาชัดเจนและเหมาะสม หากค่าเป้าหมายที่กำหนดไม่มีความชัดเจนและเหมาะสม จะไม่สามารถประเมินผลได้ (คะแนนผลการดำเนินงาน = N/A)
		- ผลงานวิจัย	2.5		-	-	63.37	51	57	63	70	84	- กำหนดสมมติฐานจากอัตราส่วนการเพิ่มขึ้น (growth) ในปี 2552 เทียบกับปี 2551 เท่ากับร้อยละ 63.37
		1.3.3 ระดับความพึงพอใจของผู้ใช้ข้อมูลทางวิชาการ (บทความ และงานวิจัย) ในเว็บไซต์	3		-	-	-	65	70	75	80	85	ประเด็นสอบถามเกี่ยวกับ - เนื้อหา - ข้อมูลที่อยู่ในเว็บไซต์

วัตถุประสงค์ การจัดตั้ง ตามกฎหมาย	อำนาจหน้าที่	ตัวชี้วัด	น้ำหนักเป้าหมาย (ร้อยละ)	ปี 2552	ข้อมูลพื้นฐาน (Baseline data)			เกณฑ์การให้คะแนน					หมายเหตุ
					2550	2551	2552	1	2	3	4	5	
	ให้ความช่วยเหลือ แก่ประเทศกำลัง พัฒนาโดยเฉพาะใน ภูมิภาคเอเชีย เพื่อ สร้างเสริมศักยภาพ และความสามารถในการ กำหนดนโยบาย ด้านเศรษฐกิจที่ เหมาะสมร่วมกัน และการกำหนด มาตรการทาง กฎหมายที่ สอดคล้องกับ นโยบายดังกล่าว - ส่งเสริมและ สนับสนุนความ ร่วมมือทาง เศรษฐกิจในระดับ ภูมิภาค และสร้าง ความเป็นเอกภาพ โดยการแลกเปลี่ยน ประสบการณ์และ ความรู้	1.4 จำนวนโครงการเสริมสร้างศักยภาพ ทางวิชาการให้กับประเทศต่างๆใน ระดับภูมิภาค	8		N/A	N/A	22	14	18	22	26	30	- นับเฉพาะโครงการแลกเปลี่ยน ประสบการณ์และความรู้กับ ต่างประเทศ ที่เป็นความต้องการ จากหน่วยงานภายนอกองค์กร มิใช่โครงการที่องค์การมหาชน ริเริ่มขึ้นมาเอง - โครงการเสริมสร้างศักยภาพฯ จะมีการระบุว่าเกี่ยวข้องกับด้าน ใดในหัวข้อเหล่านี้ 1. เป็นโครงการที่ทำให้บุคลากร สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้อย่างมี ประสิทธิภาพ สอดคล้อง กับกระแส โลกาภิวัตน์ 2. เป็นโครงการเพื่อนำไปสู่แนว ทางการยกเลิกข้อจำกัดทางการค้า ต่างๆ 3. เพื่อสร้างเสริมศักยภาพและ ความสามารถในการกำหนด นโยบายด้านเศรษฐกิจที่เหมาะสม ร่วมกัน

วัตถุประสงค์ การจัดตั้ง ตามกฎหมาย	อำนาจหน้าที่	ตัวชี้วัด	น้ำหนักเป้าหมาย (ร้อยละ)	เป้าหมาย ปี 2552	ข้อมูลพื้นฐาน (Baseline data)			เกณฑ์การให้คะแนน					หมายเหตุ
					2550	2551	2552	1	2	3	4	5	
													4. เพื่อสร้างเสริมศักยภาพและ ความสามารถในการกำหนด มาตรการทางกฎหมายที่สอดคล้อง กับนโยบายในข้อ 3 - หากโครงการใดไม่สอดคล้องกับ ข้อหนึ่งข้อใดใน 4 ข้อนี้ ปรับลด คะแนนหลักสูตรละ 1 คะแนน (โครงการเดียวกันอาจมีมากกว่า 1 หัวข้อได้)

วัตถุประสงค์การจัดตั้ง ตามกฎหมาย	อำนาจหน้าที่	ตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	เป้าหมาย ปี 2552	ข้อมูลพื้นฐาน (Baseline data)			เกณฑ์การให้คะแนน					หมายเหตุ
					2550	2551	2552	1	2	3	4	5	
	4. เป็นศูนย์กลางจัดการฝึกอบรม และกิจกรรมเสริมศักยภาพต่างๆ <u>ร่วมกับ</u> สำนักเลขาธิการสหประชาชาติว่าด้วยการค้าและการพัฒนา <u>และ</u> องค์กรอื่นๆที่เกี่ยวข้อง	1.5 จำนวนเงินสนับสนุนจากภายนอก (ล้านบาท)	6		14.57	22.89	16.98	7	12	17	22	27	<u>ความเห็นคณะกรรมการ</u> ขอเสนอเกณฑ์การให้คะแนน ดังที่แสดง

วัตถุประสงค์ การจัดตั้ง ตามกฎหมาย	อำนาจหน้าที่	ตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	เป้าหมาย ปี 2552	ข้อมูลพื้นฐาน (Baseline data)			เกณฑ์การให้คะแนน					หมายเหตุ
					2550	2551	2552	1	2	3	4	5	
มิติที่ 2 มิติด้านคุณภาพการให้บริการ (ร้อยละ 20)													
- ให้สถาบันระหว่างประเทศเพื่อการค้าและการพัฒนา จัดห่องค์กรจากภายนอกเป็นผู้ดำเนินการ - วิธีการสำรวจ/แบบสอบถาม จะต้องได้รับการกลั่นกรอง และเห็นชอบจากคณะกรรมการองค์การมหาชน													
		2.1 ระดับความคิดเห็นด้านประโยชน์ที่ผู้ ศึกษาอบรมได้จากการเข้าฝึกอบรม	10	70	-	-	N/A	65	70	75	80	85	- แบบสอบถาม จะสอบถามถึงการนำความรู้ไปใช้ประโยชน์ในการทำงาน โดยสำรวจผลลัพธ์ที่ผู้เข้ารับการฝึกอบรมได้รับหลังจากที่พนักงาน/บุคลากรผ่านการอบรม รวมถึงข้อเสนอแนะ/ความคิดเห็นอื่นๆที่ สคพ.สามารถนำไปกำหนดเป็นแนวทางการทำงานได้ - ผลการสำรวจจะสำรวจจากผู้เข้ารับการฝึกอบรม โดยส่งแบบสอบถาม หลังการเข้ารับการอบรมแล้วประมาณ 3 - 6 เดือน - ร้อยละของผลการตอบกลับของแบบสำรวจความคิดเห็น ไม่ต่ำกว่า 40% ต่อโครงการ (หากไม่ถึง 40% จะปรับลดคะแนนลง 1 คะแนนต่อ 10%)

วัตถุประสงค์การจัดตั้งตามกฎหมาย	อำนาจหน้าที่	ตัวชี้วัด	น้ำหนักเป้าหมาย (ร้อยละ)	ปี 2552	ข้อมูลพื้นฐาน (Baseline data)			เกณฑ์การให้คะแนน					หมายเหตุ
					2550	2551	2552	1	2	3	4	5	
		2.2 ระดับความคิดเห็นของผู้นักงานวิจัยไปใช้	10		-	-	-	65	70	75	80	85	- สอบถามกลุ่มเป้าหมายของงานวิจัย ว่างานวิจัยมีประโยชน์ในการนำไปใช้มากเพียงใด โดยใช้แบบสอบถาม ซึ่งแบ่งระดับความคิดเห็นเป็น 5 ระดับ - สอบถามงานวิจัยที่แล้วเสร็จในปี 2552
		2.3 ระดับความคิดเห็นของผู้เข้าร่วมสัมมนาสรุปผลงานวิจัย	5		-	-	-	65	70	75	80	85	เป็นการประเมินความคิดเห็นของกลุ่มเป้าหมายของงานวิจัยที่ดำเนินการเสร็จสิ้นในปี 2553 โดยหัวข้อการประเมินจะสอบถามเรื่องการได้รับองค์ความรู้ใหม่ ที่เป็นประโยชน์ต่อความต้องการของกลุ่มเป้าหมาย - อัตราส่วนจำนวนตัวอย่างที่จะนำมาสอบถามเทียบกับจำนวนประชากรทั้งหมด ไม่ต่ำกว่า 50% (หากไม่ถึง 50% จะปรับลดคะแนนลง 1 คะแนนต่อ 10%)

วัตถุประสงค์การจัดตั้งตามกฎหมาย	อำนาจหน้าที่	ตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	เป้าหมายปี 2552	ข้อมูลพื้นฐาน (Baseline data)			เกณฑ์การให้คะแนน					หมายเหตุ	
					2550	2551	2552	1	2	3	4	5		
มิติที่ 3 มิติด้านประสิทธิภาพของการปฏิบัติงาน (ร้อยละ 10)														
		3.1 ประสิทธิภาพการฝึกอบรมกลุ่มเป้าหมายเทียบกับงบประมาณที่ได้รับ (คน-วัน ต่อ บาท)	10		-	-	x	0.8 X	0.9 X	X	1.1X	1.2 X	เป็นตัวชี้วัดที่ใช้ประเมินประสิทธิภาพของงบประมาณที่ได้รับ ว่าได้มีการนำไปใช้สร้างผลผลิตในการบริการกลุ่มเป้าหมายตามวัตถุประสงค์ขององค์การมหาชนได้เพียงไร X = ผลการดำเนินงานปี 2552 - องค์การมหาชนจะนำข้อมูลที่ใช้ในการกำหนดค่าเป้าหมาย และค่าเป้าหมาย แสดงไว้ใน KPI Template ซึ่งจะเป็นข้อมูลและค่าเป้าหมายซึ่งมีที่มาชัดเจนและเหมาะสม หากค่าเป้าหมายที่กำหนดไม่มีความชัดเจนและเหมาะสม จะไม่สามารถประเมินผลได้ (คะแนนผลการดำเนินงาน = N/A)	
		สูตรการคำนวณ จำนวนโครงการ X จำนวนวันที่ใช้ในการดำเนินงาน X จำนวนกลุ่มเป้าหมายที่รับเข้าการศึกษาอบรม งบประมาณที่ได้รับ												

วัตถุประสงค์การจัดตั้งตามกฎหมาย	อำนาจหน้าที่	ตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	เป้าหมาย ปี 2552	ข้อมูลพื้นฐาน (Baseline data)			เกณฑ์การให้คะแนน					หมายเหตุ
					2550	2551	2552	1	2	3	4	5	
มิติที่ 4 มิติด้านการกำกับดูแลกิจการและการพัฒนาองค์กร (ร้อยละ 20)													
● การกำกับดูแลกิจการ		4.1 ระดับการพัฒนาด้านการกำกับดูแลกิจการ และการพัฒนาองค์กร	20		4.02	4.20	N/A	1	2	3	4	5	● เป็นตัวชี้วัดภาคบังคับที่ใช้ในการประเมินผลทุกองค์กรมหาชน
น้ำหนักรวม			100										